２０２３年３月２７日

各  位

会 社 名 東レ株式会社
コード番号 3402
代 表 者 名 代表取締役社長 日覺 昭廣
問 合 せ先 広報室長 松村 俊紀

TEL (03) 3245-5178

役員の異動について

当社は、本日開催した取締役会において、下記の通り役員の異動内定を決議しましたので、お知らせ

します。
本人事は、本年６月末開催予定の第 142 回定時株主総会後の取締役会で正式に決定する予定です。

記

１． 異動の内容

代表取締役会長           日覺
にっかく

 昭
あき

廣
ひろ

 （現 代表取締役社長 社長執行役員）

代表取締役社長 社長執行役員 大矢
お お や

 光雄
み つ お

 （現 代表取締役 副社長執行役員）

２． 新社長の経歴

別紙をご参照願います。

以  上

新社長の経歴

１． 氏 名 大矢 光雄 （おおや みつお）

２． 生年月日 1956 年 6 月 11 日（満 66 歳）

３． 出 身 地 千葉県

４． 最終学歴 1980 年 3 月 慶應義塾大学 法学部 卒業

５． 職 歴 1980 年 4 月 入社

2002 年 6 月 長繊維事業部長
2008 年 4 月 インドネシア・トーレ・シンセティクス社取締役

兼 OST・ファイバー・インダストリーズ社取締役
2008 年 6 月 インドネシア・トーレ・シンセティクス社副社長

兼 OST・ファイバー・インダストリーズ社取締役
2009 年 6 月 産業資材・衣料素材事業部門長兼繊維リサイクル室長
2011 年 6 月 産業資材・衣料素材事業部門長
2012 年 6 月 取締役 繊維事業本部副本部長 産業資材・衣料素材事業部門長
2013 年 5 月 取締役 繊維事業本部副本部長 テキスタイル事業部門長
2014 年 5 月 取締役 繊維事業本部副本部長

東レインターナショナル株式会社 顧問
2014 年 6 月 東レインターナショナル株式会社 代表取締役社長
2016 年 6 月 専務取締役 繊維事業本部長 大阪事業場長
2020 年 6 月 代表取締役 副社長執行役員

営業全般担当 マーケティング企画室･支店全般担当
関連事業本部長

2021 年 6 月 代表取締役 副社長執行役員
営業全般担当 法務・コンプライアンス部門（安全保障貿易管理室）・
マーケティング企画室・支店全般担当 関連事業本部長

2022 年 5 月 代表取締役 副社長執行役員
営業全般担当 法務・コンプライアンス部門（安全保障貿易管理室）・
マーケティング部門全般担当 関連事業本部長

以  上

（別紙）